*De cibis alitum, et Manna.*

1. **M**urmurat interea populus in deserto propter famem, et conuersus procul in nube respexit gloriam Dei. Aspexitque vespere coturnicem, et mane diei alterius Manna. Quid enim per volucrum escas, nisi praedicationes diuinitus missae intelliguntur? Quae transcurrunt per verba sonantia, quasi per aerem volatilia pennata: quibus per fidem pascuntur hi, qui ad patriam regni caelestis peruenire contendunt.

2. Potest quidem et volucrum esca veteris significare legis eloquia, quae plebem carnalem, tamquam carne, alebat per verba diuinitus missa, quasi per volatilia. Vnde et vespere dantur: quia cuncta, quae carnaliter illis concessa sunt, finem erant habitura.

3. Manifestato autem lumine fidei datur Manna populo. Manna vtique, quod est Christus, qui tamquam panis viuus de caelo descendit, qui per nubes euangelicas vniuerso orbi pluitur, non

cuius commentario nonnulla annotaui ex S. Ildefonso, et S. Martino Legionensi, qui Isidoro quoque concinunt. Ibi etiam explicui, cur discipuli Christi aliquando septuaginta duo dicantur. Pro *fidem Christi praedicauerunt* Codex Regio-Vat. 693. exhibet *fidem Christi mundo innotuerunt*, quod genuinum arbitror. AR.

2. *Septiforme*. Alb. *septiformis*. Gr. alius mendose, vt arbitror, *septiformem*:

quamquam etiam apud S. Martinum Legionensem, qui Isidorum excipit, tom. 1. pag. 298. eodem modo *septiformem* legitur. AREV.

Cap. XXIII. n. 1. Murmurat *vsque ad* super mel, et fauum, *sententia ex eod. Orig.; verba diuersa*. GR.

*Ib. Coturnicem*. Alb. *coturnices*, quod videtur praefendum. AREV.

iam murmuranti populo, et tentanti synagogae, sed credenti, et in in illo spem ponenti datur ecclesiae: Hoc est autem Manna indeficiens: hic est panis caeli, et verus cibus angelorum: quo Dei verbum corruptibiles incorruptibiliter pascit, quod vt manducaret homo, caro factum est, et habitauit in nobis.

4. Quo etiam qui vescuntur, spiritualiter viuunt. Nam illi veterem figuram carnaliter accipientes, mortui sunt. Non incongrue per Manna etiam caelestia significantur eloquia. Vnde et interpretatio nominis sic sonat: Manna enim interpretatur, *quid est hoc?* Quum enim audimus, legem Dei recitari in ecclesia, interrogamus doctores dicentes: *Quid est hoc?* Hoc autem Manna minutum erat, sicut semen coriandri, et suaue. Quid verbo Dei minutius? quidue subtilius? aut quid dulcius, et suauius eloquiis Dei, *Psalm. 118.* quae sunt super mel, et fauim?

5. Sed quid est, quod sexta die duplum colligi iubetur, quod etiam sufficiat in sabbato? Sexta dies ista est sexta aetas mundi, in quo nunc sumus. In hac ergo duplum colligit, qui propter spem vitae aeternae verbum Dei audit, et facit: in hac duplum recondit, qui bene viuit, et aliis misericordiam praebet.